]

R T ST

. - OF 2o x

REPUBLIKA E/g()SOVE-SZ—g'
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OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés!: OB614-24-13381-2-3-6/C557
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ang; dhe

FINART SH.P.K., Bul. Bill Klinton, Prishting, 810088345, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Pérkthimi I dokumentit zyrétar nga gjuha shqipe né gjuhén serbe me numér identifikues: OB614-24-
13381-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:
Lenda e kontrates ka te beje me Pérkthimin e dokumentit zyrétar nga gjuha shqipe né gjuhén serbe

1.2Plani dinamik pér kryerjen e shérbimeve 30 dité 17/01/2025 deri me 17/02/2025

No. Lot

1 Pérkthimi I dokumentit zyrétar nga gjuha shqipe né gjuhén serbe

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 3,089.00 €; Tremijé e tetédhjeté e nénté Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& IContratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

() Regjistri i biznesit

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Oftuesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thot€ kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t&€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikat& apo vendim do t& jet€ né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Leonagda Emini Emri: CRRHIT Setrurs/ /¥ 7
Pozita: Zyl;:é pé‘);éjegj és i prokurimit Pozita: DReT We e =

J r

Nénshkrimi: / / / 4’ Av / Nénshkrimi: “/QM
Data: - Para: 4(7 O ,/ 20 3 /7

Vula: Wula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-24-13381-2-3-6/C557

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftruesit t& Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t&€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né té,

1.2 “Shérbimet” do té& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réng dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofiuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& IContratés,
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t&
paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t&¢ Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura



H
£
£
£

Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit e ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjate
implementimit te kontratés, Ofiuesi i Shérbimeve duhet te njofio] me shkrim Autoritetin IContrakiues. Autoritet]
kontraktuos do ta lajméroj& Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité punc nga martja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shobet autorizimi. Ofruesi I Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Auteriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat ¢ p8rshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund té
siguroj, ku e konsiderons si t& nevojshme, pagesat direlte pér nénkonfraktoré&t.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve éshté pirgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (& vet si dhe
16 agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njéjtén méuyré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofrues itte
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij, Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t€ kontratés osc
gprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e ti] sipas konlratés.

Neni § Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve dshté pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés s&
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tiera q¢ mund t& vendosen sipas ligjit n& fuqi, shumna e t€ cilave mendohet t& keté gent e perfshirg
né ¢mimin e kontratés.

Neani 6 Filtimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi ng datén e nénshkrimit t& kontratés nga t¢ dy palét ose ne njé date tjetér 1€
mévenshime sig mund t§ ceket né KVK.,

6.2 Para (illimit t& Shérbimevce, Ofiuesi i Shérbimeve do t8 dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohtn pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt qé &shig arsyeshém e mundar pas marrjes sé& urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofuesi i Shérbimeve do (8 pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &shte ¢ specifikuar
neé KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&
jelé pirgjegiés pér té paguar démet e likuiduara. N& kéte rast, Data ¢ Pévfundimit do t& jeté data e pérfundimit te
té giitha aktiviteteve.

6.3 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté [ péreakinar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajlohen g té béhet ndryshe, ckzekutimi i kontratés do té fillojg jo mé vong se 90 dit€ pas
njofltimit t8 dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi 1 Shérbimeve do t& keté 1€ drejté t€ mos e ekzckutojg
kontratén dhe ta marté ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin gé i éshié shkaktuar. Otruesit t&
Shérbimeve do t'i merret kjo ¢ drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 dit¢ésh pas skadimit t€ periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s¢ pérfundimit

7.1 Oftuesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatjc 18 perfudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tj
vonohet, ose pritet se do (& vonchet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

1) Antoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratts;
b} forca madhore sig €shté e definvar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me 1€ kupluar se njé vonesé mund t6 ndodhé, Oftuesi i Shérbimeve do t& njofio
Autoritetin Kontrakiues mbi géliimin e ti] & t& bgj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réng dakord ndryshe ndérmjet olruesit t¢ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraltues, brenda 30 ditéve nga e njéita piké né kohé t& siguroj Autoritetin Kontraktues me
hollgsi t& ploté né ményré qé L& nund t& shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés s¢ ckzekutimit si¢ mund (& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose (& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve g ai nuk ka (€ drejté né zgjalje.




Nent 8 Forea madhore

8.1. Asnjéra palé nuk kensiderohet se ka béré shikelje t& obligimeve t& saj sipas kontrat&s nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g8 shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénic & koniratés ose lcur kontrata hyn ng fudqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet & armikut publik, lufiéral qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, néshgitiet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetstima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjelér ¢ ngjashme o paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhu,

8.3, Pala ¢ ndikear nga njg ngjarje e forcés madhore do & marr t& giitha masat e arsyeshme pér 18 mé&njanvar
paafigsing e nj¢ pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Olrucsi i Sherbimeve nuk do & jeté pérgjegjds pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do & jet€ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndémprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij éshté rezultat 1 forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rethané e forcgs madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetdr, duke dhéné 18 dhéna detaje mbi natyrén,
kohgzgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané pjasa ta kené rrethanat. P&rveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Gfruesi 1 Shérbimeve do (8 vazhdojé t'i realizojé obligimel ¢ ti] sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengejé até gjaté punés, Ofrucsi i Shérbimeve
nuk do t& zbalojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhtzohet ta bij kété nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Auntoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakiues mundet q&, pasi t’i japé Ofruesit té Shirbimeve 14 dit& paralajmérim, ta ndérprese
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve déshion né psrmbushjen brenda njé afati té arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné
nga awutoritet] kontraktues g8 kérkon nga al t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontralés, dhe t# cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
t€ shérbimeve;

{b) Ofruesi i Sharbimeve refuzon ose eshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢} Ofiuesi i Sheérbimeve ia jep dikujt kontratén apo névkontralén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofrucsi i Sh&rbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jang duke v udministruar nga
gjykatat, ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligiore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé
procedurg ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofiuest i Shérbimeve &shig dénuar pér njé shkelje q& ka t& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njg
givkimi g€ ka fuqiné e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shtg shpallur fajtor pér sjellje té réndé & keqe jo profesionale t& d&shmuar me
gfarddo mieti 18 cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

{g) Oftruesi { Sharbimeve 1 éshié nénshiruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{(h) t& gjitha medifikimet organizative g8 pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroliin
e Ofiuesit t&8 Sherbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési fjetér ligiore qé i pengon realizimil t& kontratgs;

(j) Ofiuesi i Sherbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep
garancing apo sigurimin mé t& hersheém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shté ng giendje t'i plotgsajt
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1& behet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundgsive tiera 18 Autoritelit konfraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraklucs, pas kisaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontratg
fetér me njé palé t€ treté né emér t& Ofiuesit t& Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Konlraktues, pas 1Eshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofiuesin e
Shérbimeve qé t& nddrmarrt hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n€ ményre 1€
shpejté dhe t& megullt dhe pér 'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, auloriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& joté e mundur dhe né prani (& Ofiuesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésucsve té tij ose duke u bére atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t8 pérgatitet edhe nj& deklaraté ¢ parave gé dubet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve dhe
parave g& [ ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes sé kontralgs.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté 1 obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Sh&rbimeve derisa 18 jené
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ketg @ drejte 1& marré nga Oftuesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér té siguruar offuesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Qfruesit t& Shérbimeve para ndérprerics sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ket t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané& shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana ¢ Ofruesit t€ Shérbimeve

10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues {4 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Offuesit ¢ Shiérbineve shumat gé duhet t paguhen né ndonjé certifikaté € 1éshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 18 afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ’i plotésojé cbligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. 08¢, si rezultat 1 Forcés Madhore, Ofruest i Shérbimeve &shté 1 paallé t€ kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t8 béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas koniratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas pavagrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do fa paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund t'1 jeté shkaktuar Ofruesil 18 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, eftkasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas wrdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues, Nése
Ofruesi 1 Shirbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé ardhri administrativ shkon pértej fush&veprimit & kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t§ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullehet pér shikak t& kétlj njoftimi,

11.3 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t'] respektojé dhe t& veprojé sipas t& glitha ligjeve dhe rregulloreve ng fuql ng
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé q& personeli i tij, t& aftrmit e tyre, dhe punétorét vendoré & ti
gjithashtu t’1 respektojné dhe t8 veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informalat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t8 kentratés, al
nuk do t& pubiikojé ose shpalosg asnjé detaj t& kontratds pa pajtim pavaprak me shkrim nga Autortteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium 1 dy ose mé tepér persenave, t& gjithe personat ¢ tillg do t&
jend bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t*i plotésojné kushtet e kontratés, Personi i cakluar nga
konsorciumi g& t& veproj né emér 18 tij pér qéllime & késaj kontrate do & ket autoritelin qé t€ lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratin: paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofiruesi i Shérbimeve do té punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
péreakiuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazg 1€ kérkesés me shkyim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vlerdson se njé anétar i stafil tshié i
paefeltshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do z8vendésim té
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité jang thelbsisht t€ barabarta
ose mé & miré se ato 1 identifikuara.




Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteii IContrakiues

12,1 Autoriteti kontraktues do £'1 oftojé ofiuesit t& shérbimeve menjéhers ndonjg informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion 1€ tij, g& mund t& jent relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do
t'i kthehen Avtoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12,2 Autoriteti Kontraktues do & bashképunoj sa mé shumé qé éshté ¢ mundur me Ofiuesin e Shérbimeve pér
(i sigurvar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré t& arsycshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t¢ cakioj “Menaxherin e Projekaif’, i cekur né KVK, i cili do 1€ jeit pérgjegjés
pér mbikéqyrien e kryerjes sé shirbimeve gjaté gjithé kohts dhe pér raportimin e gdo holl¢sie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Diémet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore t& cekur né
KVK per ¢do dité qé Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércakiuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuviduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Oftuesit t8 Sheérbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit #shté zgjatur pasi g€ jang paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktucs do t&
pérmirésojé ¢do pagest t& tepért 1€ démeve t¢ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke reeguliluar certifikatén ¢
ardhshine t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofiuesi i Shirbimeve do t&, jo m# voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mive t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakt€sohet né¢ KV, Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit Kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ Eshté pasojé e
mosekzekutimit (& ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do & vazhdo] 1€ jeté valide 30 dité pas léshimit t& Cortifikatés s& Pérfundimit, '

14.3 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do t8 jetd né formén e dhéné né pjesén 1V € kontratés.

Neni 15 Sigurimi g€ do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve de 8 marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajnég,
me shpenzimet e tyve, pov né bazé 1€ kushteve t& miraluara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga ieziget,
dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi © Shirhimeve, me kerkesé t¢ Autoritetit Kontraktues, do t& olro] déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tilié &shté marg dhe ruajior dhe se primet ¢ tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t€ pagesds

16.1 Pagesat do & behen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t'1 behet Ofruesit t€ Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té& hiéhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Oftuesi 1 Shérbimeve. 1
njgjti formular, & i bashkéngjitet kérkcsgs pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
Hogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kévkesa o
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do t& jetg data ng t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njt ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim, Né rastin e fundit mund (&
béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do & japé
sqarime, modifikime apo inforinata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ Hogarilet
nga data ng t¢ cilén &shié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi qt t& keté kaluar afati 1 fundit i dhéné né Nenin 16,3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t€ re-zbritje & zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pike t&
pérqindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do t& zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihct) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.3 do t'1 japin t& drejté
Ofrucsit & Shérbimeve gé ose t8 mos ¢ realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrolloj punén e ofiuesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt q&
gshi& gjetur. Kontrolli 1 till& nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 1 shérbimeve. Autoriteti Koniraktues
mund 1& ndhézojé offuesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shirbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 1€ keté nj& defekt, Periudha garantuese ¢ defekteve éshig si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoflojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfimdimit ¢ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do 8 zgjatet pir aq koh# sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshié dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kenirakiues.

18.3 Nése ofruesi 1 shirbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar ng njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e komrigjimit t¢ defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dbe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi & llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Nent 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur
nte Nenin @ dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t6 keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
19.3 Pérveg masave (8 sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) Déme t& pergjithshme; ose
b) Déme t& tikuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave & parapara n€ k€€ nen do
1& Zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t°i pagubien Ofrucsit té Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet £ b&iné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&¢
mund t& ndedhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shtaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér géndrimet c tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se €shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen, Pala do 1€ i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj 7gjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja per
t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj ktrkesave pér zgjidhje, &
dyja palét do t& jené t& lira & vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarrévesijes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nigse procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t8 specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal# do t& keté t& drejté t¢ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés

- st zgjidhies s&€ mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

) vendim nga gjyqgi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né@ pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrtveshjes, gjykata
apo arbitrimi. '

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtavet e tij dhe ish
ryrtavet, drejtoret, punonjésit dhe agientet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, hunbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p&rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana ¢ ofruesit t€
shérbimeve, shkeljet apo shikeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofrucsit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palk ¢ treté se sigurimi 1 atyre shirbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfiytézimi i tyre nga apo né emer t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé ascti te signruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
mc kryerjen e shérbimeve shkel (¢ drejtat e prongsisé intelekiuale (€ asaj pale t€ treté.




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E OBILIQIT

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Nr Pérshkrimi I Cmimit
Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Cmimi total
1| Materlali pér perkthim |fage 321 9,00 € 2,889,00 €
2| Materiali p&r perkthim |CD 1 100.00 € 100.00 €
3|  Materiali pér perkthim  |USB 1 100.00 € 100,00 €
Totali 3,089.00 €
Vrejtéje:

Té gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet té deklarohen né Euro (€). Gmimi i ofertuar lejohet qé té
shénohet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér | shénuar pas numrit té dyte (2) nuk
do t& merret pér bazé né llogaritje té vlerés sé ofertés,, oferta e tillé do té konsiderohet e pa pérgjegjéshme

Né gmim té pérfshihen té gjitha taksat e aplikuara né Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-né

Nése ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emii i kompanisé:

FINART SH.P.K

Adresa e ploté

RR. URAN AJETI, 62

Pérfaqésuar nga:

mri dhe mblemr ;

GRANIT SELMANAJ

ozita

DREJTOR -

|Nénshicrimi: .-I' (EAAEEA TN
[Tain: 26.12.2024 -/
Vula /

c7EEe00IE

JHVNIH



Prokurimi: OB614-24-13381-2-3-6
Nr i brendshém:

Tituli: Pérkthimi I dokumentit zyrétar nga gjuha shqipe né gjuhén serbe
Pérkthimi I dokumentit zyrétar nga gjuha shqipe né

gjuhén serbe

Kodi i tenderit: 693617
Data: 26.12.2024

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument
1. DOKUMENTET.rar
2 STAFLrar

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Pérkthimi I dokumentit zyrétar 12. CMIMLpdf
nga gjuha shgipe n€ gjuhén
serbe

Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

/



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pirgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-24-13381-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: FINART SH.P.K., Bul. Bill Klinton, 10000, Prishting, Kosové
E-mail: finartshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Granit Selmanaj

Telefoni: 048644606

Faxi: /

Numri fiskal: 810088345

Grup i operatoréve ekonomik (nésc aplikohet):



FORMULAR PEER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-24-13381-2-3-6
Titulli i kontratés: Pérkthimi I dokumentit zyrétar nga gjuha shqipe né gjuhén serbe

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér 1€ tenderuar pér kontratén ¢ mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes s€ tenderit. Ne pranojmé dispozitat ¢
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Pérkthimi I dokumentit zyrétar nga gjuha shgipe né gjuhén serbe

3. Cmimi total i tenderit Eshté:
3,089.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender shté valid pér njé periudh@ prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nésc tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ckzckutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne ¢ béjmé kété kérkese, pér k&té tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh€hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér & njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, sc
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg € veg, jang t€ detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& manr€ udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar g€ realizimi 1 kontratés, duke perfshiré edhe pagesat, &hté pérgjegjésia ¢ partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium jang t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium gjaté t&r€ periudh@s s€ realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né€ rrethanat ¢
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé q¢ (&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk €shté i obliguar t€ vazhdojé me kété ftesé dhe qé ¢
rezervon té drejtén per té dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

Earnnnilari i darfizimit ta tandant



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-24-13381-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: FINART SH.P.K., Bul. Bill Klinton, 10000, Prishtiné, Kosové
E-mail: finartshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Granit Selmanaj

Telefoni: 048644606

Faxi:/

Numri fiskal: 810088345

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):



